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„ I otworzyły się ich oczy i poznali Go”
Czy Tobie objawił się ju ż  kiedyś Jezus Zmartwychwstały ? Wtedy gdy Go szukałeś  -  jak  Maria 

Magdalena w ogrodzie. Gdy czekałeś na Niego -  jak  Apostołowie nad Jeziorem Tyberiadzkim. 
Gdy odchodziłeś od Niego -  jak. dwaj uczniowie do Emaus. Gdy bałeś s ię -  jak  Dwunastu 

w Wieczerniku, którzy się zamknęli ze strachu przed Żydami. A może jak  Szawłowi, który, 
gdy jechał do Damaszku, usłyszał: „Szawle, Szawle, czemu mnie prześladujesz?”

Czy Tobie ukazał się ju ż  kiedyś Jezus Zmartwychwstały?

Z najlepszymi życzeniami dla obydwu Parafii puszczykowskich 
■ Wasi duszpasterze: ks. Wojciech Pieprzyca i 0. Bogdan Swoiński 

wraz ze współpracownikami -  w Wielką Noc Zmartwychwstania 2006 roku

Życzymy Wam i Waszym bliskim - pięknych, pełnych pokoju i światła 
które wszystko przenika -  świętowania Zmartwychwstania Chrystusa 

i Twojego zmartwychwstania. Zmartwychwstania, które nie 
odpowiada na żadne z  naszych wścibskich pytań o życie po śmierci: 

Jak. tam będzie ? Jak to będzie wyglądało? Zamiast tego objawia 
nam, że miłość jest silniejsza n iż śmierć. Dlatego powinniśmy 

zamilknąć, przestać zadawać pytania i po prostu zaufać.
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W pierwszą rocznicę
U pływ a 2 kw ietnia rok od śm ierci Papieża Jana Pawła II.

P rzeszedł przez śm ierć do życia w iecznego na oczach ca­
łego świata. Dokonał życia ziem skiego w śród cierpień ciężkiej 
choroby, doświadczony dotkliw ym i skutkam i ran po barbarzyń­
skim zam achu na Jego życie. Rok tem u zakończył swe niesły­
chanie pracowite posługiw anie w sposób, który dał do m yślenia 
całem u światu: trzeba być wiernym  do końca, do końca w praw­
dzie i m iłości, w iernym  dew izie TO TU S TU U S, w iernym  gło­
szonem u słowu. Papież Jan Paweł II um ierając przypom inał 
nam , że śm ierć jes t jak  narodziny - wydarzeniem  równie waż­
nym, a m oże w ielokroć w ażniejszym , bo je s t zam knięciem  księ­
gi życia ziem skiego, księgi zawierającej bilans naszych ziem ­
skich „zysków i strat” . I nie wolno nam , w imię odpow iedzial­
ności, od tej myśli uciekać, ani unikać m yślenia o śm ierci jako  
o w ydarzeniu w ielce doniosłym  i rów nocześnie czym ś nadzw y­
czajnie naturalnym. Tak pojąłem  przesłanie papieskie: „N ie bój­
cie się śm ierci, lecz traktujcie ją  zawczasu bardzo poważnie” .

Życie Jana Pawła II przebiegało w świetle jupiterów . Jego 
pielgrzym ki po całym  świecie odbywały się w śród niezliczo­
nych transm isji telewizyjnych, tysięcznych błysków dziennikar­
skich fleszy, opisywane w niezliczonych publikacjach praso­
wych i książkach próbujących odkryć prawdę o jeg o  pontyfika­
cie. Jeszcze za Jego życia zaczęły się m nożyć w ystawiane ku Je ­
go czci pom niki, nazyw ano Jego im ieniem  ulice, place, szkoły 
etc. Po pogrzebie, podczas którego tłum y wolały „subito santo”- 
czyli natychm iast święty, w szędzie chciano utrwalić, uhonoro­
wać Jego imię. Także w Puszczykowie pow stało przy kościele 
św. Józefa m iejsce, które przypom ina Jego w iarę i nauczanie, 
tzw. „kam ień papieski” . Skupiam y się przy nim  każdego drugie­
go dnia m iesiąca na wspólnej m odlitw ie -  Apelu Jasnogórskim .

Papież Jan Paweł II będzie nazywany W ielkim , będzie w krót­
ce przez swego następcę ogłoszony Św iętym , ale o paradoksie, 
nie w iem , czy je s t dosyć rozumianym. Potrafił, wiem y, przem ó­
wić głosem  potężnym , wpływał na w ielkich tego świata, ale 
w głębi - w ierzę, był człow iekiem  cichym  i pokornego serca, 
kapłanem  żarliwej m odlitw y i w ielkiej ascezy, sługą sług bo ­
żych. I bardzo wątpię, czy dziś cieszą G o te w szystkie pom niki, 
ulice i centra Jego im ienia, które na Nim  sam ym , a nie na Bogu 
skupiają nasza uwagę. On wołał: „N ie lękajcie się! Otwórzcie 
drzw i C hrystusow i!” , a także „Jedni d rugich  brzem iona 
noście!” . Czy odnajdujem y echo tych słów w życiu naszej 
parafii, rodziny?

C zytajm y wolę Bożą w Jego encyklikach i naśladujm y G o w 
Jego  pielgrzym ow aniu . To Bóg nas przyzyw ał ku sobie 
posługując się W ielkim  Papieżem  i dziś z pew nością będzie nas 
na tej drodze w spierał także za Jego wstaw iennictw em .

Jan Paweł II w rócił do dom u Ojca, ale dla nas w szystko się 
zaczęło  -  zaczął się w ielki egzam in z wiary, z w ierności 
naukom  ew angelicznego Papieża, z w ierności w m odlitw ie.

Gustaw Czartoryski

O j c u  ś w i ę t e m u  
JA N O W I PAWIOWE i! 

1 9 7 3 - 2 0 0 5  
>tfszę£VKóvvi«)

Ze smutkiem pożegnaliśmy 
podczas uroczystej 

mszy św. pogrzebowej 
dnia 25 marca 2006 roku 

ś. +  p.
o. ZYGMUNTA 

KOS1ELSKIEGO CSSp

kapłana, misjonarza, budowniczego kościoła 
w Puszczykówku, przyjaciela wielu parafialnych rodzin.

Odprowadziliśmy Go wspólnie w ostatniej, 
ziemskiej drodze na wieczny spoczynek 

na puszczykowskim cmentarzu.
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Mamy dużo do wygrania
Z akończony w g ru d n iu  ubiegłego roku  p ro jek t „D ialog 

w gm inach m ikroregionu W PN ” , o k tórym  obszernie 
inform ow aliśm y n a  łam ach  K u rie ra , w ypracow ał założenia 
do strategii zrów now ażonego rozw oju turystyki.

Teraz po ra  na jego kontynuację - proces budow ania strategii. 
15 m arc a  br. w Jez io rach  za in au g u ro w an o  finansow any  

z funduszu  P h are  2003 p ro jek t „M IK R O R E G IO N  W IE L ­
K O P O L S K IE G O  PA R K U  N A R O D O W E G O  (W P N )- 
Z IE L O N E  PŁU C A  W IE L K O PO L SK I. Propagow anie lo­
kalnego rozwoju społeczno-gospodarczego poprzez stw orze­
nie p artn ers tw a na rzecz zrównoważonego rozwoju tu rysty ­
ki, w obszarze ośmiu gm in należących do m ikroregionu 
W PN, to główny cel tego przedsięwzięcia. Jego realizatorzy: 
Stow arzyszenie „P artn erzy  dla S am orządu”  oraz  F undacja 
Rozwoju D em okracji Lokalnej w Poznaniu, przekonyw ali 
licznie przybyłych na spotkanie inauguracyjne gości, że do 
zrobienia je s t bardzo  dużo, lecz znacznie więcej do w ygrania.

Ważne zadania
Zanim zielone płuca Wielkopolski zaczną oddychać pełną 

piersią, zintegrować trzeba zasoby, siły i środki całego mikrore­
gionu (gmin: Mosina, Stęszew, Puszczykowo. Luboń, Komor­
niki, Kórnik, Brodnica i Dopiewo). Projekt dotyczy 
bowiem wszystkich okołoparkowych gmin, Park na­
tomiast jest szyldem identyfikującym mikroregion 
zarówno programowo jak  i geograficznie. W efek­
cie projektu opracowany zostanie dokument Strate­
gia Zrównoważonego Rozwoju Turystyki M ikrore­
gionu W PN, wykreowany zostanie i wypromowany 
przynajmniej jeden ekologiczny produkt turystycz­
ny, który stanowić będzie sztandarowy, przyciągają­
cy turystów element oferty turystycznej. Działaniom 
tym służyć będzie stworzony w ramach projektu 
model współpracy w sieci grup miłośników WPN, 
tj. propagatorów i odbiorców tej oferty.

Powstanie baza informacji turystycznej, zawiera­
jąca obszerne dane o walorach przyrodniczych, in­
frastrukturze turystycznej i komunikacyjnej regio­
nu. Zostaną one włączone do ogólnopolskiego In­
ternetowego Systemu Informacji Turystycznej i Promocji, do 
stron internetowych okołoparkowych gmin oraz do inform a­
cyjno-edukacyjnego folderu „M ikroregion W PN”.

W Gminnym Centrum Informacji w Mosinie uruchomiony zosta­
nie Punkt Informacji Turystycznej, a cztery tzw. Info-kioski staną 
w najbardziej uczęszczanych i dostępnych dla turystów miejscach.

Przeprowadzone zostaną szkolenia: dla grupy roboczej -  
wyjaśniające m. in. istotę produktu turystycznego, zrównowa­
żonego rozwoju, dla grupy propagatorów ekologicznej oferty 
turystycznej -  dotyczące marketingu, komunikacji społecznej 
i lobbowania na rzecz ochrony środowiska i krajobrazu W PN 
oraz dla przedstawicieli usług turystycznych i osób zaintereso­
wanych ich świadczeniem.

Z działań towarzyszących programowi warto odnotować 
konkurs dla m łodzieży szkolnej na tem at wiedzy o atrakcjach 
mikroregionu W PN. To bardzo ważne dla upowszechnienia

tej wiedzy, bo jak  wynika z przeprowadzonych wcześniej an­
kiet, m łodzież nie zna dobrze swojej okolicy.

Razem jest łatwiej
Należące do m ikroregionu W PN gminy podpisały list inten­

cyjny, deklarując wolę współpracy w realizacji strategii zrów­
noważonego rozwoju turystyki. W  tej chwili jest to jedyna 
podstawa, na której współpraca ta się opiera.

- Trudno powiedzieć, czy zostanie ona sformalizowana, bo 
to niełatwy problem polityki lokalnej -  mówi M ałgorzata Or- 
noch-Tabędzka, koordynator projektu.

- Gdyby powstała form a prawna, np. Związek Międzygmin­
ny, na pewno możliwe byłoby ubieganie się o spore środki na 
rozwój turystyki - dodaje Iwona Jankowska z FRDL

Obecnie pracownicy urzędów gmin są łącznikami i współ­
pracując z m ieszkańcami poszczególnych samorządów, zbie­
rają lokalne pomysły do tzw. banku pomysłów.

Projekt zakłada też współpracę z dużym otoczeniem zewnętrz­
nym, na poziomie powiatu czy województwa a także z organiza­
cjami finansującymi zrównoważony rozwój oraz całym szeregiem 
instytucji z otoczenia Parku i innych instytucji zainteresowanych 
rozwojem turystyki i przedsiębiorczości okołoturystycznej (ryc.).

O dużym  zainteresowaniu i chęci współpracy tych organiza­
cji, świadczy choćby fakt obecności ich przedstawicieli na 
spotkaniu w Jeziorach a także objęcie projektu patronatem 
przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu i Stowarzyszenie 
Gmin i Powiatów W ielkopolski.

Z korzyścią dla wszystkich
P odstaw ą realizac ji s tra teg ii je s t  p a r tn e rs tw o  i p rzek o ­

nan ie , że efekty  je j realizac ji p rzy n io są  korzyść w szyst­
k im : m ieszkańcom  m ik ro reg io n u , jeg o  sam orządom  o raz  
tym  k tó rzy  będą  tu  p rzy jeżdża li. To szansa na  w iększą 
ran g ę  reg ionu  na tle w ojew ództw a i k ra ju , na rozwój za ­
wodowy i społeczny o raz  lepszą jak o ść  życia.

G ra  toczy się o przyszłość re k rea cy jn ą  m ik ro reg ionu  
W PN , p rzy  jed n o czesn ej o ch ron ie  i zachow aniu  d la  po ­
tom nych  jeg o  najcenn iejszych  w alorów . Ewa Stasjak
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Widzą, słyszą, reagują
W  ramach Akcji Społecznej dla Samorządów 

„Przejrzysta Polska” Zarząd Powiatu Poznań­
skiego ogłosił konkurs na projekt zajęć edukacyjnych 
z zakresu etyki w życiu społecznym. Jego laureatkami 
zostały: Monika Szufnarowska -  nauczycielka języka 
polskiego oraz Monika Mrówczyńska -  pedagog szkol­
ny i doradca zawodowy, obie Panie z Liceum Ogólno­
kształcącego w Puszczykowie,

Dlaczego zainteresował Panie problem etyki w życiu spo­
łecznym?

M .S z.: U znałyśm y, że to tem at bardzo ważny, pożyteczny 
i - patrząc na realia życia w naszym  kraju - n iezw ykle po ­
trzebny. W szyscy przecież chcielibyśm y żyć w państw ie 
ludzi uczciw ych i szanujących prawo, a w pow szechnym  
odczuciu Polska takim  państw em  nie jest. Jedną z najpo­
w ażniejszych przyczyn tak iego  stanu rzeczy je s t korupcja, 
której niestety nie da się zw alczyć najlepszym i nawet regu­
lacjam i prawnym i. Potrzebna je s t zm iąna m entalności i po ­
stawy etycznej obyw ateli, uzdrow ienie kultury życia pu ­
blicznego, a dobre w zorce etyczne powinny być w pajane 
i kształtow ane ju ż  w szkole.

M .M .: C entrum  Edukacji O byw atelskiej opracow ało pro­
gram  „M łodzi przeciw  korupcji” , który realizow any je s t we 
w spółpracy z M inisterstw em  Edukacji N arodowej, F unda­
cją im. S tefana B atorego i w ielom a innymi instytucjam i. 
W szystk ie te działan ia  w pisują się w społeczną akcję 
„Przejrzysta  Polska” .

M ówicie Panie o korupcji, jako  głównej przyczynie pa to­
logii życia społecznego, co je s t zrozumiałe, biorąc pod  
uwagę choćby skalę tego zjawiska w Polsce. Czy to znaczy, 
że projekt dotyczy wyłącznie tego zagadnienia?

M .S z.: K orupcja je s t tem atem  przew odnim , natom iast 
fundam entem  całego projektu je s t szeroko rozum iana e ty ­
ka. D efin iujem y pojęcie etyki, dobieram y zasób słów koja­
rzących się z etyką, określam y cechy człow ieka postępu ją­
cego  zgodnie z zasadam i etycznym i. N astępnie w yjaśn ia­
my pojęcie korupcji i za pom ocą różnych ćw iczeń pokazu­
jem y, że korupcja dotyczy w ielu różnych grup społecznych 
i z je j propozycją m ożem y spotkać się na każdym  etapie

życia. C hciałyśm y, aby efektem  projektu był nie tylko 
w zrost w iedzy na tem at zagrożeń w iążących się z korupcją, 
ale także zm iana postaw  w obec tego zjawiska. M iędzy in­
nymi dlatego integralnym  elem entem  projektu je s t p ropo­
zycja skierow ana do uczniów, aby spróbowali w płynąć na 
nastaw ienie rów ieśników  i znanych im  dorosłych wobec 
korupcji, przełam ując poczucie bezsilności i braku nadziei 
na m ożliw ość uw olnienia Polski od korupcyjnej plagi.

K olejna część zajęć dotyczy pracy nad k ilkom a zapropo­
nowanymi uczniom  historiam i Są one w ym yślone na po­
trzeby ćw iczeń, ale dotyczą sytuacji, k tóre m ogą zdarzyć 
się napraw dę i tem atów, k tóre są bliskie m łodzieży.

M.M.: N a podstaw ie tych historii poruszam y problem y 
etyczne i rozpatrujem y dylem aty m oralne w m om encie, 
kiedy pojaw ia się sytuacja korupcyjna. N a przykład: po pa­
ru oblanych egzam inach  na prawo jazdy, kandydat na k ie­
rowcę o trzym uje propozycję, że za odpow iednią op łatą zo­
stanie m u przydzielony bardzo  łagodny egzam inator. E gza­
min przebiega pom yślnie a nie posiadający dostatecznych 
um iejętności i w iedzy kierow ca o trzym uje prawo jazdy. Po 
pew nym  czasie je s t on sprawcą trag icznego  w ypadku na 
przejściu dla pieszych, w którym  ginie kobieta z dziec­
kiem . N astępna historia: syn znanego  adw okata, m im o n ie­
dostatecznej liczby punktów  dostaje się na studia, zajm ując 
m iejsce b iednem u i pozbaw ionem u koneksji, ale spełniają­
cem u w szelkie w arunki kandydatow i.

H istorie te są dobrym  punktem  w yjścia do w ielu dyskusji.
C hciałabym  też podkreślić, że projekt został opracowany 

tak, aby każdy nauczyciel, n iezależnie od tego jak iego  
przedm iotu  naucza, m ógł przeprow adzić zajęcia  z m łodzie­
żą w ciągu czterech godzin  lekcyjnych.

Założeniem organizatorów konkursu było, aby najlepsze 
projekty zostały wprowadzone do edukacji szkolnej. Czy mło­
dzież Liceum w Puszczykowie może ju ż  uczestn iczyć w takich, 
niewątpliwie bardzo ciekawych i pożytecznych zajęciach ?
M.Sz.: W  tym roku projekt został wpisany w program spo­

tkań Koła M iłośników Psychologii. N a spotkaniach tych 
uczymy m łodzież m iędzy innymi asertywności. Zajęcia zw ią­
zane z korupcją są zatem  uzupełnieniem  przekazywanych 
młodzieży treści z zakresu szeroko rozumianej komunikacji 
i praktycznym wykorzystaniem  umiejętności asertywnych.

N atom iast plany są takie, aby w przyszłym  roku projekt 
ten włączyć do zajęć realizow anych na godzinach  w ycho­
wawczych lub na lekcjach dotyczących podstaw  p rzedsię­
biorczości.

Z arząd pow iatu rozesłał nasz projekt o raz - rów nież na­
grodzony - projekt Ireneusza G w izdały  nauczyciela z M o­
siny do ponadgim nazjalnych szkól w całym  pow iecie po ­
znańskim , jak o  propozycję do w ykorzystania. Jest on także 
upow szechniony na stronach internetow ych C entrum  E du­
kacji Obyw atelskiej.

Dziękuję za rozmowę

ciąg dalszy na następnej stronie
NDACJA
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Z  p ro ś b ą  o w y p o w ied ź  z w ró c i­
liśm y  się  ta k ż e  do  P a n i 

M a g d a le n y  F rę śk o  -  d y re k to r  
L O  w P u szczy k o w ie .

Nauczycielki z  puszczykowskie- 
go liceum odniosły spory sukces, 
opracowując najlepszy w pow ie­
cie projekt za jęć z zakresu etyki 
społecznej. Jakie to ma znaczenie  
dla szkoły?

N asza szkoła bardzo  chętnie b ierze udział w różnych 
akcjach, k tóre służą przygotow aniu m łodego człow ieka 
do szeroko rozum ianego udziału w dem okratycznym  
życiu społecznym . Jesteśm y zaw sze otw arci na ciekawe 
propozycje.

N agrodzony program  zostanie w prow adzony do szkoły 
i będzie realizow any na wybranych zajęciach lekcyj­
nych. M ogą też korzystać z niego w szystk ie szkoły po ­
w iatu poznańskiego, a inform acja, że został on zam iesz­
czony na stronach internetow ych „Przejrzystej Polski” 
oznacza, że m ają do niego dostęp nauczyciele w całej 
Polsce. M yślę, że je s t to isto tne nie tylko dla propagow a­
nia bardzo  słusznej idei, ale też dla popularyzow ania 
naszego powiatu, szkoły czy nauczyciela, który m a ciekawe 
pom ysły  i chętn ie się nim i dzieli.

Czy młodzież ucząca się w tej szkole chętnie angażuje 
się w pracę na rzecz innych ?

Nasi uczniow ie bardzo  chętn ie b iorą udział w różnego 
rodzaju akcjach charytatyw nych, pracują jak o  w olonta­
riusze, są po prostu otw arci na szeroko rozum iane po trze­
by ludzi znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

Do szkoły p rzy jeżdża ją  pracow nicy  R eg ionalnego  
C entrum  K rw iodaw stw a z Poznania i pełnoletn i ucznio­
w ie oddają krew. W  ubiegłym  roku przeznaczyliśm y ją  
na potrzeby oddziału  dziecięcego  szp itala onkologiczne­
go  w Poznaniu, dw a lata tem u natom iast akcja taka spo­
w odowana była chorobą jed n eg o  z kolegów  naszych 
uczniów.

K iedy opadło  w m ediach zainteresow anie katow icką 
katastrofą, m łodzież nasza św iadom a, że nie oznacza to 
końca problem ów  osób w niej poszkodowanych, zorgani­

zow ała zbiórkę pieniędzy. N ie były to m oże duże kwoty, 
ale ważny był odruch serca tych m łodych ludzi.

O d pew nego czasu w spółpracujem y także ze szkołą 
w N ow ym  Łupkow ie. Jest to m ała m iejscow ość w B iesz­
czadach, dotknięta ogrom nym  bezrobociem . D zieci tam  
m ieszkające często niedojadały , a do szkoły chodziły  na 
zm ianę, bo w dom u była tylko jed n a  para butów. K iedy 
nasi uczniow ie dow iedzieli się o tym , błyskaw icznie zor­
ganizow ali pom oc, k tóra trw a ju ż  od trzech lat. W  p ierw ­
szym  roku zebraliśm y m nóstw o odzieży, w następnym  
książki , m askotki, słodycze i inne, bardzo  potrzebne 
tam tejszym  uczniom  rzeczy, W  ram ach rewanżu nowo- 
łupkow ianie zapraszają nas do siebie, zapew niając bez­
płatne noclegi i wycieczki po pięknej okolicy.

D la naszej m łodzieży  są to  w span iałe  form y ed u k a­
cji. U w ażam , że napraw dę w ażne je s t, aby w m łodym  
człow ieku  zdecydow anie zw alczać egoizm  i zapatrzen ie  
w sieb ie . D la nas, nauczycieli i w ychow aw ców  n ie ­
zw ykle  isto tne  je s t to, że nasi uczniow ie w idzą, słyszą  
i reagują.

Dziękuj ę Rozma wiała E  w a Stasiak

l A l l A l  l x i  T eśli j eszcze nie dokonałeś wyboru organizacji pożytkuVV Iw IK I111 I I I  3 1  V  P U U d l C  l x  ^  publicznego, której podarujesz 1% swojego podatku -
* masz czas do 2 m aja 2006 tj. term inu rozliczenia PIT-ów

za rok 2005.nazwa odbiorcy

S l T l Ol W: A R Z Y S  Z E N
nazwa odbiorcy cd. . . . . • . . i i i i i i V  I

PIUISIZI C Z Y K O iw A G RUN W A L D Z K A 7
nr rachunku odbiorcy

4 9 1 0 2 0 4 0 2 7 0 0 0 0 1  1 0 2 : 0 2 9  7 2 7

4 13 l
kwota słownie

W p* P L IN

nazwa zleceniodawcy

I I I  I
nazwa zleceniodawcy cd

I I I I I
tytułem

— —

M ożesz jednak ju ż  teraz wesprzeć dowolną organizację 
pozarządową, która m a status organizacji pożytku pu­
blicznego. Tą organizacją może być Stowarzyszenie Przy­
jació ł Puszczykowa, które taki status posiada. Przypom i­
namy: m isją Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczykowa jest 
budowanie i rozwijanie społeczeństwa obywatelskiego, 
będącego podstawą ładu dem okratycznego. Jeśli zatem 
chcesz tę m isję wspierać i pom óc nam w wydawaniu nie­
zależnej gazety „K urier Puszczykowski", która m onitoru­
je  działania władz lokalnych, inform uje, edukuje, kształ­
tuje opinię publiczną a przez społeczny kolportaż dociera 
do w szystkich mieszkańców Puszczykowa a także dalej -  
możesz nie tylko zostać członkiem Stowarzyszenia ale rów­
nież dokonać odpisu 1 % swojego podatku na nasze konto:
4 9  1020  4 0 2 7  0 0 0 0  1102 0 2 9 7  2 7 4 3 . Każda
złotów ka w sp iera jąca  obyw atelskie działan ia  je s t cenna. 
Z achęcam y, zap raszam y . D ziękujem y!

Zarząd Stowarzyszenia

Sam decydujesz, komu przekażesz 1% swojego podatku

tytułem cd &

1 i %| P O D A  T K U N A  S T O W A R Z Y S Z E N I E

POCZTA V POLSKA i0’"*

1 % Podziel się podatkiem
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Nie popełniajcie tych samych błędów
„Tu będziem y mieli linię kolejową, a tu będzie stacja. Już 

za rok ludzie będą m ogli dojeżdżać znacznie szybciej i w y­
godniej do pracy w Seattle” powiedział z dum ą Bill McDonald, 
c ity  m an ag er m iasta  D uP ont (St. W ash ing ton) oprow a­
dza jąc  m nie po jeg o  terenie. A potem  dodał „nie zróbcie 
w Polsce takiego sam ego błędu, który popełniono USA. 
W  latach 60-tych, w zw iązku z rozwojem  m otoryzacji, z li­
kwidowano prawie wszystkie lokalne linie kolejowe, które 
teraz o w iele trudniej nam  przyw rócić. W ybudow ano setki 
autostrad, a my i tak grzęźniem y w kilom etrowych korkach.”

W izytując am erykańskie sam orządy w ielokrotnie słysza­
łam  podobne przestrogi, a dotyczyły różnych dziedzin życia: 
edukacji, ochrony środowiska, planow ania przestrzennego.

Jednym  z projektów, który obserw ow ałam  w m ieście 
Lakewood był program edukacji społeczności lokalnej, adreso­
wany przede w szystkim  do rodziców  m łodzieży szkół g im ­
nazjalnych i ponad gim nazjalnych o nazw ie „Weeds & seeds” 
(„chw asty i nasiona”). Teoretycznie dotyczył elim inacji pa­
tologii z życia społecznego (chw asty) ale praktycznie kon­
centrował się na zw róceniu uwagi na problem  porzucania 
przez 16-19 latków szkół i nie kontynuow ania nauki oraz 
podejm ow ania działań m otyw ujących i wspom agających 
m łodych ludzi (nasiona) do rozpoczynania przez nich stu­
diów. Opis system u edukacji am erykańskiej i zadań w sa­
m ym  projekcie przekracza oczyw iście rozm iary tego felie­
tonu. Jeśli w spom inam  o nim , to z dwóch powodów. Po 
pierw sze z powodu zdiagnozowanych przyczyn porzucania 
szkół przez m łodzież, a po drugie z powodu argumentów, 
które były podstawą do zaangażow ania się Sam orządu 
w projekt. D iagnoza w sum ie znana i w Polsce: rodzice co­
raz w ięcej pracują, by zapew nić rodzinie coraz lepsze w a­
runki życia, m ają coraz mniej czasu dla dzieci, które przy 
braku zainteresow ania rodziny ulegają różnym pokusom  
i nałogom  (szczególnie w okresie dojrzewania). Następstwem  
są seks w m łodym  wieku, niechciane ciąże, narkotyki,

alkoho lizm , w reszc ie  p rzestępczość 
i degradacja środowiska z którego trud­
no wyjść. Straty społeczne są ogrom ne.
Zgodnie z przeprowadzonym i badania­
mi 80%  przestępców  w Stanach nie m a 
ukończonego średniego w ykształcenia.
M otyw acja Sam orządu do przystąpienia do program u była 
w ięc bardzo prosta: im więcej m łodzieży ukończy szkołę 
średnią i pójdzie na studia tym  będą m ieli w iększe szanse 
na rynku pracy, ich status społeczny będzie wyższy, w yjdą 
z zaniedbanych środowisk znajdą lepiej płatną pracę, będą 
płacili w yższe podatki, k tóre trafią do kasy m iasta. N a do­
datek zm niejszy się przestępczość i nie trzeba będzie ponosić 
w ydatków  z opieki społecznej. R oześm iałam  się, bo za­
brzm iało to dla m nie jak  przysłow iow e odkryw anie „A m e­
ryki” . P rzecież m y to od daw na w iem y- pow iedziałam . 
M oja rozm ów czyni, czarnoskóra am erykanka spojrzała ze 
zrozum ieniem  i pow iedziała: „to róbcie coś zawczasu, nie 
popełniajcie naszych błędów, nie ulegajcie tylko konsum pcji, 
staw iajcie na rodzinę i na edukację”

Sam orządy podejm ują również w iele innych działań m oty­
wujących do zm iany stylu życia i podniesienia jeg o  jakości. 
Jednym  z priorytetów  planow ania przestrzennego jes t pro­
jektow anie w obszarze m iasta przestrzeni publicznej, która 
niesie za sobą ofertę m ożliwości atrakcyjnego zagospodaro­
wania czasu wolnego, rekreacji i integracji społecznej.

Z uporem  m aniaka oglądałam  we w szystk ich  m iastach 
parki m iejskie, które tym  różniły  się od otaczających 
m iasta lasów, że m iały skwerki z ław eczkam i i klom bam i, 
p lace zabaw  dla dzieci, ścieżki zdrow ia, boiska do zabaw 
z piłką i w iele innych. W  m ieście Cam as w ostatnich 5 latach 
skupiono od prywatnych w łaścicieli i scalono ponad 20 ha 
gruntów. D la L loyda H alversona, city  m anagera tego m ia­
sta -  to oczyw iste. A le o tym  napiszę ju ż  m oże w następ­
nym  felietonie. M O T

Spotkanie stowarzyszeń
Organizacje pozarządowe w Puszczykowie mają wreszcie swo­

ją  siedzibęlWładze miasta udostępniły na ten cel lokal w sta­
rej szkole przy ul. Wysokiej 1, uprzednio go remontując i wypo­
sażając w stosowne meble.

Wszyscy się z tego cieszymy. Organizacje pozarządowe, któ­
rych w Puszczykowie jest ok. 15, mają więc miejsce stałych spo­
tkań a ich termin określony jest w grafiku opracowanym przez 
Urząd Miasta i tam też można się o nich dowiedzieć.

22 kwietnia br. (sobota) o godz. 12.00 w ww. siedzibie Stowa­
rzyszenie Puszczykowo-Chateaugiron i Stowarzyszenie Przyjaciół 
Puszczykowa organizują wspólne spotkanie, na które zapraszamy 
przedstawicieli innych stowarzyszeń z naszego miasta.

Może być to okazja wzajemnego poznania się.
Gościem spotkania będzie Pani Maria Gostylla -  Pachucka,

artystka wszechstronna, uprawiająca malarstwo akwarelowe, rysunek 
i tkaninę artystyczną (gobeliny), wystawiająca swe prace na licznych 
wystawach w kraju i za granicą. Przebywając we Francji, również 
w zaprzyjaźnionej z nami Bretanii, utrwaliła ten pobyt zarówno 
w obrazach jak i licznych ciekawych tkaninach. Pani Maria Gostylla 
-  Pachucka niebawem będzie mieszkanką Puszczykowa i bardzo 
chciałaby włączyć się w życie kulturalne naszego miasteczka.

Będzie więc okazja zapoznać się nie tylko z twórczością artystycz­
ną, ale także z ciekawymi propozycjami przyszłej współmieszkanki.

Przy okazji -  zarząd  Stow arzyszenia Puszczykowo -  Chate- 
augiron uprzejm ie przypom ina wszystkim zainteresow anym  
o kolejnym  zebran iu  uczestników tegorocznego w yjazdu do 
Bretanii. O dbędzie się ono w piątek  21 kwietnia br. o godzinie
18 tej w lokalu K lubu Seniora. w  , _

Małgorzata Derengowska
Gabriela Ozorowska
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Wydarzenia
Z pielgrzymką do Kalisza

W sobotę 11 marca 2006 roku pielgrzymką do Ka­
lisza, do Sanktuarium świętego Józefa, rozpo­

częliśmy przygotowanie naszych parafian do uroczy­
stości 19 marca 2006 roku w parafii puszczykowskiej. 
Ponad 40 osobową grupą, pod przewodnictwem ojca 
Sławomira Borzycha, udaliśmy się wyprosić łaski dla 
wszystkich parafian, dla naszych rodzin, duszpasterzy 
naszej parafii oraz wszystkich potrzebujących znajdu­
jących się w trudnej sytuacji. Uczestnicząc we mszy 
św. przed cudownym obrazem Świętej Rodziny oraz 
podczas modlitewnego skupienia przed Najświętszym 
Sakramentem mogliśmy przez wstawiennictwo św. Jó­
zefa wyprosić wiele łask dla siebie i swoich bliskich.

To właśnie święty Józef, człowiek sprawiedliwy, cał­
kowicie poddany i dyspozycyjny Panu Bogu jest 
czczony jako patron kościoła. Szlachetność serca św. 
Józefa, jako ojca św. rodziny, całkowite posłuszeństwo 
Panu Bogu sprawiło, że został przewodnikiem i patro­
nem rodzin, w szczególności ojców. Wiemy do końca 
swego życia Panu Bogu stał się dla nas wierzących pa­
tronem dobrej śmierci i za wstawiennictwem św. Józe­
fa możemy uzyskać wszelkie łaski w godzinie śmierci.

Wracając do Puszczykowa można było dostrzec na 
twarzach pielgrzymów zadowolenie i radość za łaskę 
uczestnictwa we wspólnej pielgrzymce, modlitwie 
i śpiewach, które zawsze towarzyszą takim wyjazdom.

Opracowała: Jolenta Strabel

Znamy najlepszych puszczykowskich narciarzy
i snowboardzistów
W dniach 10-12 marca br. w Karpaczu, we wspaniałej zimo­

wej aurze, odbyły się kolejne, XII Mistrzostwa Puszczyko­
wa w Narciarstwie Alpejskim i Snowboardzie.

Na starcie stanęło 120 zawodników, w 11 kategoriach wiekowych. 
Najmłodszy uczestnik miał niecałe 4 lata, najstarszy ponad 60. Po 
raz pierwszy zawody rozegrane były na krótkim ale stromym stoku 
„Lodowiec”.

Tryumfatorami, począwszy od najmłodszych byli:
Kobiety: Antosia Ponińska, Tatiana Elzanowska, Anna 

Sokolnicka-Elzanowska, Izabela Cegłowska, H anna Kupińska. 
Najlepszą snowboardzistką okazała się K laudyna M arkiewicz 

M ężczyźni: B astian Repetski, M ateusz M ajchrzak , Tomasz 
Elzanowski, W aldem ar Zdziabek 

M istrzem  Puszczykowa w snowboardzie został Rafał Plaża.

Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe serdecznie dziękuje 
wszystkim sponsorom, bez których tak duża impreza nie mogła­
by się odbyć. Pozdrawiamy wszystkich narciarzy i zapraszamy 
na XIII Mistrzostwa w przyszłym roku. Michał Janaszek

W PUSZCZYKOWIE -  TAAAKI TENIS!
W  chwili kiedy ten numer Kuriera Puszczykowskiego trafia do 

rąk Czytelników, na kortach Centrum Tenisowego Angie trwa­
ją  rozgrywki tegorocznej edycji Pucharu Davisa, największych na 
świecie międzynarodowych zawodów tenisowych drużyn męskich.

W Puszczykowie walczy reprezentacja Polski i Łotwy. Nie lada 
gratką dla miłośników tego sportu jest obserwowanie na żywo 
zmagań naszych najlepszych tenisistów: M ariusza Frystenberga, 
Marcina Matkowskiego (notowani w trzeciej dziesiątce debla na

świecie), Łukasza Kubota, Adama Chadeja, Filipa Urbana. 
Kapitanem polskiej reprezentacji jest Paweł Geldner.

To w ielkie wydarzenie w życiu sportowym kraju 
i ogromny prestiż dla Puszczykowa.

Jeśli Polacy wygrają, kolejnym przeciwnikiem będzie pra­
wdopodobnie mocna drużyna Republiki Południowej Afryki, 
a mecz też odbędzie się w Polsce. Trzymamy kciuki!

R ed ak c ja
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Z prac Rady Miasta Puszczykowa
Sesja Rady Miasta 21 marca 2006 roku

Na Sesji Rady Miasta Puszczykowa, która odbyła się 21 mar­
ca, jak na pierwszy dzień wiosny przystało, dużo mówiono 

o czystości i porządku w mieście. Wysłuchano też sprawozdania 
z działalności policji i straży miejskiej w 2005 roku. Były też 
dwa „gorące” tematy:
• Zakole Warty -  temat zgłoszony do porządku obrad sesji przez 

burmistrza „z zaskoczenia”. Był to protokół uzgodnień z wła­
ścicielem gruntu nadwarciańskiego;

• dyskusja na temat budowy i remontu ulic z udziałem miesz­
kańców -  oczywiście dopiero w „wolnych głosach”, tym ra­
zem dopiero o godzinie 21.30!

Bezpieczeństwo
Komendant Policji w Puszczykowie Sławomir Kaczmarek 

przedstawił Radzie sprawozdanie z działalności policji w 2005 
roku. Podkreślił na wstępie, że dla puszczykowskiej policji był to 
dobry rok. Nastąpił wzrost bezpieczeństwa publicznego, wzrosło 
zaufanie społeczne do policji, a pod względem wykrywalności 
przestępstw pospolitych, komenda w Puszczykowie uplasowała 
się na pierwszym miejscu w powiecie poznańskim.

Oto jak przedstawiała się przestępczość w mieście w 2005 roku: 
Zanotowano 97 przestępstw kryminalnych, 56 kradzieży mie­

nia (o 4 zdarzenia więcej niż w 2004 roku), 18 kradzieży samo­
chodów, głównie na parkingu przy szpitalu (skradziono o 10 sa­
mochodów więcej! niż w 2004 roku), 37 włamań, głównie do 
obiektów handlowych (wzrost o 10 zdarzeń)..

Pocieszające jest, że w 2005 roku znacznie wzrosła wykrywal­
ność sprawców przestępstw w stosunku do 2004 roku Uzyska­
no bardzo wysoki stopień wykrywalności kradzieży mienia, naj­
większy w powiecie poznańskim -  42,9%

Służbę prewencyjną w Puszczykowie pełnią dwa zespoły poli­
cjantów: patrolowo-interwencyjny i zespół dzielnicowych.

Policja puszczykowska współpracuje z samorządem miasta. 
Organizowane są robocze spotkania z burmistrzem i komisjami 
zajmującymi się sprawami bezpieczeństwa czy przeciwdziałania 
alkoholizmowi. Odbywają się wspólne służby ze strażą miejską 
(w 2005 roku- 28 takich służb)

W lutowym numerze Kuriera przedstawiliśmy naszym Czytel­
nikom nowego strażnika miejskiego - komendanta Piotra Bema- 
ciaka, który mówił między innymi o działaniach straży miejskiej.

Podajemy numer telefonu do komendanta, pod który 
możecie Państwo dzwonić przez całą dobę i zgłaszać 
straży miejskiej wszystkie sprawy 6 9 2  4 5 8  5 3 3

Regulamin utrzymania 
porządku i czystości w mieście

Rada uchwaliła przyjęcie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta Puszczykowa. Jest to obszerny do­
kument, regulujący sprawy dotyczące między innymi:
• wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na tere­

nie nieruchomości,

I DACJA 
OREGC

publikacja finansowana przez Fundację Batorego

• rodzajów urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komu­
nalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych

• częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunal­
nych lub nieczystości ciekłych z nieruchomości oraz z terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego

• obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe
• wymagań w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich
• obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji

Zakole
Zgłaszając do porządku obrad sesyjnych punkt dodatkowy 

a dotyczący tzw. Zakola Warty burmistrz poinformował radnych, 
że po rozmowie z właścicielem gruntu w dniu 20 marca (sesja 
odbyła się dzień później), zaistniała szansa wykupienia przez 
miasto części terenu Zakola o powierzchni ponad 13 ha w kwo­
cie 400 tys. zł. Do tego doliczyć należy koszty instalacji wodnej 
i umocnienia drogi, czyli jak ocenia burmistrz ok. 120 -  140 tys. 
zł. Jest możliwość rozłożenia tej kwoty na dwie raty (jedna płat­
na w przyszłym roku). Decyzja powinna być podjęta przez Radę 
niezwłocznie ze względu na konieczność podpisania z właści­
cielem umowy przedwstępnej w tej sprawie.

Wiele wątpliwości wśród radnych m.in. Małgorzaty Ornoch- 
Tabędzkiej, Iwony Jankowskiej, Urszuli Rudzińskiej, Hanny Ra- 
palskiej-Kaczmarek, Stanisława Balbierza, Marcina Rzepczyń- 
skiego wzbudził niezwykle pośpieszny tryb załatwiania tej spra­
wy. Czy tak dużą transakcję przeprowadza się z dnia na dzień? 
Wątpliwości budzi też fakt, że na dokumencie -  „Protokół 
uzgodnień” widnieje wyłącznie podpis burmistrza, a przecież je ­
śli są uzgodnienia, to między stronami, które dochodząc do po­
rozumienia zaświadczają to swoimi podpisami. W rezultacie 
przegłosowano przyjęcie protokołu uzgodnień przy czterech gło­
sach wstrzymujących się. Sprawą tą zajmujemy się szerzej 
w tym wydaniu Kuriera.

Nowy skarbnik Miasta
Podczas sesji powołano nowego skarbnika, w związku z przej­

ściem na emeryturę wieloletniej skarbnik p. Janiny Gielniak. Od 
1 kwietnia 2006 roku nowym skarbnikiem jest Piotr Szmytkow- 
ski z Poznania.

Wolne głosy
Ten punkt sesji zdominował temat puszczykowskich dróg. 

Mieszkańcy miasta wiele godzin czekali, aby prosić o interwencję 
w sprawach katastrofalnego stanu ulic, przy których mieszkają.

Kurier Puszczykowski ten ważny i palący temat podejmie 
w kolejnym wydaniu. Ewa Stasiak
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Najbliższa sesja 
Rady Miejskiej

Najbliższa Sesja Rady Miasta odbędzie się we wtorek 
25 kwietnia 2006 roku o godz. 16.00 w sali sesyjnej 
Urzędu Miasta ul. Podleśna 4 w Puszczykowie.

A B S O L U T O R Y J N A  Zachęcamy do udziału!
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Zakole Warty - szansa dla Puszczykowa
Z  pytaniem o wypowiedź na temat możliwości rekreacyjnego 

vykorzystania „Zakola Warty” redakcja Kuriera zwróciła się 
do Pana inż. Andrzeja Billerta, uznanego w Polsce specjalisty od 
planowania obszarów turystycznych i rekreacyjnych, autora pla­
nów wielu tras rowerowych, ekologa, miłośnika Wielkopolski.

Redakcja: Gdy zapytaliśmy Pana o opinię na temat rekreacyjne­
go wykorzystania „Zakola ” i ostatniego porozumienia burmistrza 
miasta z właścicielem terenu, wyjął Pan od razu gotową, przygoto­
waną w formie pisemnej koncepcję zagospodarowania całego tere­
nu? Co skłoniło Pana do zainteresowania tym tematem?

A.B.: Mniej więcej półtora roku temu pełnomocnik właściciela 
gruntu zwrócił się do mnie z prośbą o ocenę możliwości opty­
malnego zagospodarowania 16 ha gruntu nad Wartą w Puszczy­
kowie. Biorąc pod uwagę tradycję miejscowości, duży obszar 
i malownicze położenie terenu, zaproponowałem jego przezna­
czenie pod usługi rekreacyjno -turystyczne, szczególnie w części 
przy ul. Nadwarciańskiej, która nadaje się pod zabudowę. Tę 
koncepcję przedstawiłem zarówno właścicielowi gruntu, jak 
i burmistrzowi miasta.

Redakcja: Jaki był rezultat Pana misji?
A.B.: Mam wrażenie, że nie udało mi się przekonać władz mia­

sta do tego, że Zakole Warty jest dla Puszczykowa terenem wyjąt­
kowym. Puszczykowo leży bowiem nad Wartą, ale rzeka jest wła­
ściwie poza miastem, oddzielona pasem leśnym. Zakole Warty to 
jedyne otwarcie miasta na rzekę, można powiedzieć, że jest to dla 
miasta obszar strategiczny, nie do przecenienia. Skoro mowa o ce­
nie, to z tego co pamiętam, właściciel chciał sprzedać ten teren za 
około 2 min zł, w dogodnych, kilkuletnich ratach. Na pewno jest 
to dużo dla budżetu miejskiego, ale z punktu widzenia rozlicznych 
korzyści jakie mogłoby zyskać miasto wydawało mi się, że warto 
ten teren pozyskać w całości. Miasto chyba jednak nie podjęło te­
go kierunku działania.

Redakcja: Co według Pana miasto mogłoby zyskać wykupując 
teren zakola Warty?

A.B.: Przede wszystkim uważam, że Zakole Warty mogłoby 
być terenem kreującym wizerunek miasta jako uzdrowiska poło­
żonego nad Wartą, otwartego na przyrodę. Stąd wynikają funkcje 
proponowane dla tego obszaru, związane głównie z usługami tu­
rystycznymi. Nad Wartą mogłaby powstać przystań statków pasa­
żerskich, port dla łodzi i kajaków, a w niedalekiej przyszłości 
także plaża i kąpielisko, ponieważ woda w Warcie zaczyna być 
czysta. Można również pomyśleć o wieży widokowej i przepra­
wie łodziowej na drugi brzeg.

Konieczne jest zbudowanie zaplecza dla takiego programu. Mo­
że ono powstać tylko na stosunkowo wąskim obszarze gruntu 
znajdującego się poza strefą zalewową, przy ul. Nadwarciańskiej. 
Tam powinna powstać kawiarnia z ogródkiem, restauracja serwu­
jąca specjalne dania np. ryby słodkowodne, mały zajazd dla wod­
niaków i rowerzystów. Szczególnie wspomniałem tu o rowerzy­
stach, ponieważ ulicą Nadwarciańską prowadzi kilka długody­
stansowych szlaków rowerowych, w tym również europejska trasa 
rowerowa EuroVelo nr 9, która docelowo ma połączyć Bałtyk 
z Adriatykiem. Ostatnio modne jest również organizowanie usług 
uzdrowiskowych typu SPA. Teren jest stosunkowo duży, a więc 
usługi turystyczno-uzdrowiskowe mogłyby być różnorodne, a za­
razem kameralne w skali. Niewątpliwie podniosłoby to prestiż 
Puszczykowa, które w świadomości Wielkopolan jest miejscowo­
ścią willowo-uzdrowiskową. Współcześnie takie przymiotniki 
bardzo się liczą, co ma również wymiar finansowy, ponieważ war­
tość nieruchomości na takich terenach wzrasta.

Również nie bez znaczenia jest fakt, że zagospodarowanie tego

miejsca usługami turystycznymi dałoby pracę wielu ludziom.
To jednak zaledwie tylko niektóre propozycje dla tego terenu, któ­

ry jest rozległy i bardzo urozmaicony, a przez to stwarzający moż­
liwości jego zagospodarowania pod kątem różnych użytkowników.

M ożna też powiedzieć, że to teren wyjątkowy, jeżeli chodzi 
o przygotow anie dobrego program u do uzyskania środków 
z Unii E uropejskiej, szczególnie, że preferow ane są tem aty 
związane z zagospodarow aniem  turystycznym  rzek W ydaje 
się, że Zakole W arty z różnych względów „skazane jest na 
sukces” . Dlatego bardzo  by mnie zm artw iło, gdyby ta  szansa 
została zm arnow ana, zm arnow ana dla Puszczykowa, ale tak ­
że dla wszystkich tych, którzy chętnie by tam  przybyli; rowe­
rem , łodzią, pociągiem, sam ochodem , a naw et pieszo.

Redakcja: Podczas ostatniej sesji rady miasta burmistrz przed­
stawił efekt porozumienia z właścicielem, w wyniku którego teren 
zostanie podzielony na dwie części: 13 ha nieużytków wykupi mia­
sto zapewniając mieszkańcom tereny spacerowe nad Wartą, a 3,5 
ha zostanie podzielone na działki mieszkaniowe. Jak w takiej sy­
tuacji widzi Pan możliwość zagospodarowania tego terenu ?

AB. Podział tego terenu i dopuszczenie sprzedaży działek 
pod budownictwo m ieszkaniowe, to największy błąd jak i 
m ożna sobie wyobrazić. Tylko wykupienie przez m iasto cało­
ści ma sens ponieważ tylko to zapewni możliwość usytuow a­
nia we fragm encie dopuszczającym  zabudowę atrakcyjnego 
zaplecza rekreacyjno- turystycznego. Bez niego kilkanaście ha 
gruntu, które będzie schowane za prywatnymi posesjami, stanie 
się miejscem wysypisk śmieci, alkoholowych libacji, do którego 
nigdy nie przybije żaden kajak czy statek, gdzie nie powstanie ni­
gdy żadna plaża, gdzie będzie brudno i straszno wyjść na spacer, 
nawet dla właścicieli psów. Z punktu widzenia możliwości roz­
woju społeczno-gospodarczego, teren ten zostanie raz na zawsze 
stracony, z punktu widzenia przestrzennego, zamknięty i mocno 
zniekształcający przestrzeń.

Dysponując tak atrakcyjnym obszarem, można np. zaintereso­
wać bardzo poważnych inwestorów prywatnych, szczególnie je ­
żeli chodzi o realizację ośrodka rekreacyjnego, łącznie z funkcja­
mi uzdrowiskowymi czy rehabilitacyjnymi. Mógłby powstać 
obiekt lub zespół obiektów godny Puszczykowa. Miasto mogło­
by być partnerem takiego programu, a dobre programy mają 
szanse na duże środki unijne i krajowe.

Redakcja: Czy mamy rozumieć, że w Pana opinii podpisane 
uzgodnienia z właścicielem są niekorzystne dla miasta?.

A.B.: Z punktu widzenia rozwoju strategicznego i zachowania 
tożsamości atrakcyjnej miejscowości nad Wartą -  ZDECYDO­
WANIE TAK.

Dziękuję za rozmowę Ewa Sfasiak
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Wykup Zakola Warty -  korzyść dla miasta czy strata?
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa oraz Kurier Puszczykow­

ski prawie dwa lata temu zainicjowały starania o zagwarantowa­
nie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego prze­
znaczenia terenu tzw. Zakola Warty na cele publiczne -  aby pozosta­
ło ogólnodostępnym, niezabudowanym terenem rekreacyjnym -  spa­
cerowym (przypominamy akcja „kartka”), a następnie o jego wyku­
pienie od właściciela. Na ostatniej sesji Rady Miasta zebrani zostali 
poinformowani przez burmistrza, że negocjacje z właścicielem do­
prowadziły do podpisania protokołu uzgodnień, w wyniku którego 
właściciel odsprzeda miastu grunt nieużytków o powierzchni 13 ha, 
pozostający w granicach rzędnej zalewowej za kwotę 400 000 zł. Za­
trzyma natomiast teren możliwy do zabudowy o powierzchni 3,6 ha 
na którym zostanie wydzielonych 6 działek pod zabudowę mieszka­
niową w tym jedną, najmniejszą, z możliwością przeznaczenia pod 
usługi turystyki, rekreacji i gastronomii. W zamian za umożliwienie 
miastu zakupu większej części terenu Zakola, Miasto zobowiązało 
się do wykonania w ciągu roku na swój koszt budowy sieci wodocią­
gowej, kanalizacyjnej i nawierzchni nowopowstałej ulicy oraz pomoc 
w realizacji sieci gazowej i energetycznej.

Burmistrz uznał wynegocjowane porozumienie za sukces. Innego 
zdania było czworo radnych, którzy nie poparli w glosowaniu stanowi­
ska upoważniającego burmistrza do podpisania przedwstępnej umowy 
kupna na powyższych warunkach. Redakcja Kuriera zapytała dlaczego 
nie chcieli tych warunków zaakceptować (wstrzymali się od głosu).

Hanna Rapalska -  Kaczmarek: Nie zgadzam się z burmistrzem po­
nieważ: burmistrz zobowiązał się do zapłacenia za teren 400 000 zł 
w zamian za wykonanie utwardzenia zaprojektowanej ulicy wewnętrz­
nej i kanalizacji sanitarnej, wodociągu oraz bliżej nie określonej pomo­
cy w wykonaniu innych sieci (co standardowo należy do właściciela).

Argumentacja burmistrza jakoby cena 400 000 zł była wyjątkowo 
korzystna je s t ewidentnym nadużyciem, ponieważ rzeczywisty koszt 
wykupu należy powiększyć o koszt dodatkowych zobowiązań (brak 
określenia ich wartości w protokole uzgodnień powoduje, że mogą 
one wynieść 200 000 zł lub równie dobrze 1 milion zł, w zależności 
od tego co burmistrz zaoferuje właścicielowi terenu).

Burmistrz odmówił radnym przedstawienia wyliczenia tych 
kosztów. Uważam, że jako radna mam prawo znać całą faktycz­
ną kwotę jaką burmistrz zamierza wydać z publicznych pienię­
dzy, bo tylko wtedy mogę podjąć świadomą decyzję.

Przeprowadźmy prostą kalkulację: Właściciel terenu proponował 
pierwotnie miastu sprzedaż całego terenu za ok. 2,0 min zł.

W obecnej sytuacji miasto zapłaci 400 000 zł i może co najmniej 
drugie tyle za wykonane prace, czyli ok.. 1 min zł ■ Cena działek 
budowlanych (pozostających własnością prywatnego inwestora) 
po  uchwaleniu planu i wykonaniu na koszt miasta drogi i uzbroje­
nia terenu znacznie się podniesie. Może osiągnąć ponad 100 zł za 
m2. Wartość 3,6 ha gruntu może wzrosnąć więc do 3,6 min zł, co 
wraz z nakładami miasta daje kwotę 4,6 min zł.

Nasuwa się pytanie: Dlaczego miasto odrzuciło ofertę zyskania 
ponad 2 min zł?

Stanisław Balbierz: Zwracaliśmy się z wnioskiem o przeznacze­
nie z budżetu minimum 500 000 zł na wykup na razie części terenu. 
Oczekiwaliśmy od burmistrza, że będzie negocjował z właścicielem  
możliwość rozłożenia spłat na raty i wykupienia w przyszłości całe­
go Zakola. Prz.ed głosowaniem chciałem znać koszty utwardzenia 
drogi i wykonania sieci, których burmistrz nie wyliczył na piśmie.

Iwona Jankow ska: Cieszę się, że po naciskach mieszkańców  
burmistrz i radni urzędującej kadencji dostrzegli, iż teren zakola 

Warty je s t cenny rekreacyjnie i krajobrazowo. Lepiej późno niż 
wcale. Nie mniej jednak uważam, że jako Rada nie powinniśmy

u n o a c ja
' a t o r e c o

Puszczykowo, dnia 20.03.2006

Protokół uzgodnień 
z dnia 20.03.2006

pomiędzy właścicielem terenu Panem Piotrem Voelkelem a Burmistrzem Miasta 
Puszczykowa Januszem Napierałą w sprawie warunków nabycia na rzecz Miasta 
Puszczykowa gruntów stanowiących część nieruchomości obejmującej działki nr 678 
i 953 położonej w Puszczykowie przy ul.Nadwarciańskiej.

W wyniku prowadzonych negocjacji strony uzgodniły , co następuje:
1 Właściciel terenu sprzeda Miastu Puszczykowo grunt o powierzchni ok. 13 ha, 
stanowiący część powyższej nieruchomości, za cenę 400.000,- zł pod warunkiem . 
że Miasto uchwali plan zagospodarowania przestrzennego umożliwiający realizację 
zamierzeń właściciela
2. Miasto Puszczykowo wykona ( w okresie 1 roku od uchwalenia planu) na 
własny koszt prace związane z budową sieci wodociągowej , kanalizacyjnej i 
nawierzchni dla nowoprojektowanej ulicy
3. Miasto Puszczykowo deklaruje pomoc w zakresie realizacji sieci gazowej i 
energetycznej dla tego terenu.
4. Zamierzenia właściciela , o których mowa w p,1 polegać będą na 
wyznaczeniu strefy o łącznej powierzchni ok. 3,6 ha z przeznaczeniem na 5 
działek ^pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną o powierzchniach od ok. 
4.000 m - 8.000 m z możliwością zabudowy w rejonie rzędnej zalewowej oraz 
teren usług turystyki , rekreacji , gastronomii z dopuszczalną funkcją mieszkalną o 
powierzchni ok. 4.000 m̂  w północnej części z niezależną obsługą komunikacyjną 
od strony północnej.

Po zaakceptowaniu powyższych warunków przez Radę Miasta strony podpiszą 
przedwstępną umowę kupna -  sprzedaży części nieruchomości z  zastrzeżeniem 
powyższych warunków

/

przegłosować protokołu uzgodnień w takiej form ie. Moje wątpli­
wości budziła zarówno warunkowa form a sprzedaży, w zamian za 
odpowiednie zapisy w planie i wykonanie inwestycji, ja k  i to, że zo­
bligowano nas do natychmiastowego głosowania bez możliwości 
przemyślenia decyzji, za którą jako  radni ponosim y przecież odpo­
wiedzialność. Negocjacje prowadził burmistrz. To Rada jednak  
przyjmując protokół wyraziła zgodę na „przeliandlowanie ” części 
terenu na zabudowę jednorodzinną. Jeśli ten teren nie ma służyć 
jako toaleta dla psów, a ma to być teren rekreacyjny z prawdziwe­
go zdarzenia, to należało się zastanowić nad wykupem całości.

M ałgorzata Ornoch-Tabędzka: Podpisuję się w pełni pod  
przedstawionymi argum entam i. Od siebie chciałabym jedynie do­
dać kilka słów na temat kolejnych szans traconych przez miasto. 
Od wielu lat młodzież w Puszczykowie nie ma możliwości wykąpa­
nia się w lecie i poplażowania nad wodą, choćby przy odkrytej p ły­
walni. Nie ma przystani kajakowej, ślizgawki czy skate parku. Wia­
domo, te  teren 5 działek wydzielony w miejscowym planie zagospo­
darowania przestrzennego na obszarze 3,5 ha je s t przeznaczony 
wyłącznie pod prywatną zabudowę jednorodzinną. Przy dopisaniu 
w planie funkcji rekreacyjno-turystycznej i gastronomicznej będą 
na przykład mogły powstać na tym terenie również prywatne ale 
dostępne publicznie, piękne pawilony z  usługami odnowy biolo­
gicznej i rekreacji. Jeśli zostaną tak zaprojektowane, że nie będą 
przesłaniały przestrzeni, a wokół nich znajdą się otwarte baseny 
kąpielowe, jacuzzi, plac zabaw dla dzieci, stoły piknikowe, mini 
golf, a w zimie małe lodowiska i inne atrakcje, to staną się praw ­
dziwą chlubą Puszczykowa. Przecież większa część terenu Zakola 
może pozostać tak ja k  do tej pory w stanie dzikim. Ta natomiast, 
która w przypadku prywatnej własności zostanie i tak wygrodzona 
(i otoczona zapewne murem!) będzie miała szansę stać się ulubio-

. dokończenie na następnej stronie
publikacja finansowana przez Fundację Batorego
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Wykup Zakola Warty - dokończenie z poprzedniej strony
nym celem spacerów; miejscem rodzinnego wypoczynku i integracji 
mieszkańców i przyjezdnych gości. Pomysłów jest zdecydowanie 
więcej, a wszystkie zmierzają w kierunku przywrócenia Puszczyko­
wu blasku nadwarciańskiego kurortu.

To o czym mówię nie jest żadną mrzonką, jest konkretną wizją moż­
liwą do zapisania w powstającej w tej chwili Strategii Zrównoważone­
go Rozwoju Turystyki Gmin Mikroregionu, Wielkopolskiego Parku Na­
rodowego i co ważniejsze - w Strategii Rozwoju Twystyki Województwa 
Wielkopolskiego. Takie zapisy są początkiem drogi do urzeczywistnie­
nia owej wizji przy wsparciu europejskich pieniędzy! Nie twierdzę, że 
będzie to możliwe do zrealizowania jutro, ale jest wysoce prawdopo­
dobne, że jeśli teren zostałby w całości własnością miasta, to w ciągu 
najbliższych pięciu lat udałoby się znaleźć inwestora i rozpocząć budo­
wę zaprojektowanych obiektów w systemie partnerstwa publiczno pry­
watnego. Tymczasem, tym jednym głosowaniem Rada przesądziła, że 
tereny przy ulicy Nadwarciańskiej nie zostaną własnością miasta ni­

gdy. Prosiłam o przełożenie tego głosowania, możliwość zastanowienia 
się, ponowienia negocjacji. Nie rozumiem dlaczego trzeba było to zro­
bić zaraz i natychmiast. Nie byłam i nie jestem przekonana, że tak pod­
pisane porozumienie służy rozwojowi miasta.

Od redakcji: Czytelnikom Kuriera pozostawiamy ocenę powyż­
szych argumentów i zapraszamy do dyskusji. Czy radni powinni 
przychylić się do zaakceptowania protokółu uzgodnień bez zastrze­
żeń, czy mieli prawo oczekiwać przedstawienia skutków finanso­
wych powstałych z tytułu zobowiązań miasta wobec właściciela? 
Czy w Państwa opinii wizja zagospodarowania rekreacyjnego tere­
nów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową przy ulicy Nad­
warciańskiej jest dla miasta i mieszkańców korzystna? Jak pań­
stwo uważacie, czy gdyby była jeszcze taka możliwość, czy miasto 
powinno negocjować z właścicielem zakup całości gruntów?

Radnych pytała Ewa Stasiak

C iągle  je szcze  o zakolu
Sprawa Zakola Warty w Puszczykowie powraca jak bu­

merang. Jest jednak sprawą o tak dużym znaczeniu 
dla miasta, że wymaga nieustannego przyglądania się po­
czynaniom władz.

Nad Zakolem ciążyły realne zagrożenia. Urbaniści bio­
rący udział w ubiegłorocznym spotkaniu w Urzędzie 
Miejskim w Puszczykowie nie ukrywali i przestrzegali, 
że jeśli teren weźmie inwestor to po pewnym czasie 
w warunkach polskich wymyka się on praktycznie z rąk, 
bowiem pokona on w szerokim znaczeniu wszystkie 
przeszkody, by jak najwięcej swojego produktu sprzedać. 
Również ekspert Polskiej Izby Ekologicznej prof. 
Krzysztof Kasprzak w wywiadzie dla styczniowego KU­
RIERA potwierdza obserwowane zachowania: „ ... dewe­
loper budujący osiedle mieszkaniowe nie jest zaintereso­
wany przestrzenią publiczną, tylko postawieniem dodat­
kowych domów”. Z racji posiadania własności obecny 
właściciel Zakola mógłby ten teren zachować jako rekre­
acyjny tylko dla siebie i oddzielić się od ruchliwej ulicy 
Nadwarciańskiej betonowym płotem - murem.

Miasto pozostałoby odcięte od naturalnego wyznaczni­
ka jego szczególnego uroku i położenia jakim jest prze­
biegające w mieście Zakole Warty. Trzeba było wykonać 
wiele pracy (liczne artykuły, akcje z kartkami, wydanie 
albumiku z widokówkami przedwojennego uroczego 
Puszczykowa), by wpłynąć na decyzję o wyasygnowaniu 
200 tys. złotych na częściowe wykupienie Zakola. Jest to 
niewystarczające!

Pro publico bono -  dla dobra publicznego niezbędne 
jest wykupienie całości, która gwarantuje pełne bez­
pieczeństwo. Odziedziczyliśmy miejsce o wyjątkowych 
walorach i mamy obowiązek przekazać je następnym 
pokoleniom! Warto podjąć ten trud, bowiem oznaczać 
on również może wzrost pomyślności miasta!

Po jednym z artykułów poświęconych Zakolu Warty 
zgłosił się pan (były mieszkaniec Puszczykowa) reprezen­

tujący konsorcjum gotowe na wzięcie 
dużych kredytów, by zagospodarować 
ten teren: stworzyć przystanie, uru­
chomić z Poznania rejsy statków 
o płytkim zanurzeniu, ustawić ła­
weczki wzdłuż drogi spacerowej nad 
Wartą równoległej do ulicy Cyryla 
Ratajskiego, uporządkować wyrobisko z wodą, urządzić 
ogród wodny. Przewidziano także wybudowanie restaura­
cji ciekawej architektonicznie o niskiej zabudowie z du­
żym tarasem i dachem zamienionym w ogród, wygospo­
darowanie miejsca edukacyjnego ze zwierzętami dla 
dzieci, a w okolicach biegnącej tam drogi betonowej wy­
budowanie komercyjnego centrum odnowy biologicznej 
(domyślam się nowoczesnego spa) z ogólnodostępnym 
basenem kąpielowym. Pan ten zapewniał o pięknej archi­
tekturze nawiązującej do urody miejsca. Prywatnie marzę 
o basenie w Puszczykówku, wiele pań (i nie tylko!) o spa, 
a przecież wielu znalazłoby tu pracę! Przytoczyłam tę 
ofertę tylko i wyłącznie w jednym celu: by uświadomić 
jakie potencjalne możliwości tkwią w tym miejscu dla 
miasta! Dlatego celowe byłoby wykupienie całości tere­
nu. Profesor Kasprzak mówi:” Mając tereny własne gmi­
na może na nich bardzo dużo zrobić”.

Na konferencji odbywającej się 15 marca br. w Jezio­
rach „Mikroregion WPN -  Zielone Płuca Wielkopolski” 
przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego p. dyr. Tomasz 
Wiktor publicznie powiedział, iż od dwóch z górą lat 
znajdują się w Urzędzie pieniądze na program „Warta”, 
w tym na zagospodarowanie nabrzeży! Teren jednak mu­
si być własnością gminy.

A więc są szanse nie tylko na zabezpieczenie tego miej­
sca o wyjątkowych walorach przyrodniczych i krajobra­
zowych, przekazaniu go następnym pokoleniom ale rów­
nież na budowanie większej pomyślności naszego miasta 
Puszczykowa. Elżbieta Pustkowska - Kornobis
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Nasz Ogród
Kwiecień u/ Ogrodzie

Zima wyjątkowo długo nie dawała za wygraną, a wiosna jakby 
ociąga się z wejściem na dobre do naszych ogrodów. Średnie 

dobowe temperatury wciąż nie przekraczają +5°, a to oznacza, że 
wegetacja nie ruszyła pełnią sił.

Pomimo, że wciąż zdarzają się jeszcze nocne spadki temperatur 
poniżej 0°C to prawdopodobieństwo wystąpienia dużych mrozów jest 
raczej znikome, dlatego możemy przystąpić do zdejmowania zimo­
wych osłon z roślin. Najdalej na początku miesiąca odkrywamy 
krzewy zimozielone i rozkopujemy kopczyki usypane wokół róż. Jest 
to także odpowiednia pora na przycięcie tych wspaniałych roślin. Po­
winniśmy usunąć wszystkie pędy chore, przemarznięte i uschnięte. 
Nie bójmy się zdecydowanie używać sekatora i nożyc ogrodniczych. 
Zdrowe pędy mocno skracamy pozostawiając maksymalnie 5-6 pą­
ków, a cieńsze tniemy krótko na 2-3 oczka. Żywopłoty i szpalery 
z roślin iglastych i zimozielonych roślin liściastych postarajmy się 
uformować jeszcze zanim zaczną się rozwijać pąki. W trzeciej deka­
dzie kwietnia możemy przystąpić do cięcia krzewów, które zdążyły 
już przekwitnąć, jak na przykład forsycja czy wierzba.

Kwiecień to także dobry termin na sadzenie roślin z tak zwanym 
„gołym korzeniem”. Wymagają one bowiem bardzo dobrych wa­
runków wilgotnościowych, w przeciwieństwie do krzewów sprze­
dawanych w doniczkach, które bez obaw możemy wysadzać nie­
mal przez cały rok. Pamiętajmy jednak, aby przed posadzeniem 
dobrze namoczyć korzenie w wiadrze z wodą i ziemią, a w dołek 
nasypać świeżej ziemi kompostowej. Następnie uformujmy misę 
wokół rośliny i dobrze podlejmy.

Byliny, które zdobią nasz ogród latem i jesienią możemy jeszcze
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przez cały miesiąc podzielić i przesadzić. Zapewni to odmłodzenie 
rośliny i lepszy jej rozwój podczas sezonu wegetacyjnego. Zasilenia 
wymagają nasze rabaty. Podsypujemy je dobrze przerobionym kom­
postem lub wieloskładnikowymi nawozami mineralnymi. Gdy tylko 
ziemia rozmarznie i obeschnie możemy zacząć wysiewać do gruntu 
kwiaty jednoroczne takie jak nagietki, onętki czy ubiorki.

Nie zapomnijmy o roślinach cebulowych kwitnących na wiosnę. 
Zaraz po kwitnieniu zaczynają one bowiem magazynować substan­
cje pokarmowe już na przyszły sezon. Postarajmy się je zasilić, al­
bo jednym z dostępnych na rynku nawozów dolistnych lub zwykłym 
nawozem wieloskładnikowym. Jeżeli rosną one na trawnikach nie 
powinniśmy ścinać ich liści wraz z pierwszym koszeniem trawnika. 
W przeciwnym wypadku cebulki znacznie osłabną co może dopro­
wadzić do ograniczonego kwitnienia w przyszłym roku.

Kwiecień do dobra pora na przeprowadzenie wertykulacji trawnika. 
Po tym zabiegu nawozimy murawę wieloskładnikowym nawozem do 
trawników, a łyse miejsca uzupełniamy mieszanką traw.

Pod koniec miesiąca temperatura wody w naszych oczkach za­
pewne przekroczy 10-12°C - możemy zatem spokojnie przenieść do 
ogrodu ryby zimujące w akwariach. Od połowy kwietnia zaczyna­
my także regularnie podawać pokarm dla ryb.

Jeżeli pogoda dopisuje, a temperatura utrzymuje się na stosunkowo 
wysokim poziomie możemy przystąpić do wystawiania na zewnątrz 
roślin tarasowych zimujących w naszych piwnicach i zimowych po­
kojach. Przez pierwsze dni takie rośliny jak datury czy oleandry wy­
stawiamy na kilka godzin na dwór uważając, aby młodych liści nie 
przypaliło wiosenne słońce. W ten sposób rośliny nie staną się także 
zbyt wybujałe, a pod koniec miesiąca będziemy je mogli na stałe zo­
stawić w ogrodzie, a jeżeli nie zapomnimy o regularnym nawożeniu 
i podlewaniu zakwitną kilkanaście dni wcześniej niż u sąsiadów. 
_________________ _________________________ Kuba Olejniczak J
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Mila Morska Kulinarnej Żeglugi, czyli

Za oknem znowu pada śnieg, a ja rozmyślam o pysznych szynkach 
i białej kiełbasce z chrzanem na wielkanocnym stole. Z domu wy­

niosłam wprawdzie tradycyjny przepis na podawanie szynki, ale ostat­
nio rozsmakowałam się w czymś innym. Jest to nietypowy przepis na 
aromatyczną szynkę zapieczoną w chrupiącej skorupce. Danie pocho­
dzi z kuchni szwedzkiej, ale jego składniki są tak tradycyjne, że aż żal 
byłoby nie spróbować. 1 uwaga! Ponieważ szynkę trzeba marynować 
musimy danie zacząć przygotowywać dwa dni przed podaniem.

Czas marynowania: 48 godzin Czas pieczenia 1,5 godziny. 
Składniki
Szynka wieprzowa, surowa, około 1,5 kg 
Sól
Marynata:
1 seler
2 marchewki 
1 por
I cebula 
Oliwa

Skorupka:
4 jajka 
3 łyżki miodu 
2 łyżki musztardy 

(najlepiej ostrej Dijon) 
bulka tarta

------ Szynka w skorupce--------
1. Warzywa potrzebne do zrobienia marynaty trzeba umyć, obrać i ze­

trzeć na papkę. Dolewamy trochę oliwki, żeby uzyskać gładką masę.
2. Szynkę wkładamy do głębokiej miski i dokładnie obkładamy ją 

powstałą marynatą z warzyw. Przyciskamy talerzykiem, owijamy 
szczelnie folią i wkładamy do lodówki na 48 godzin.

3. Po wyjęciu z lodówki oczyszczamy szynkę z warzyw, nacieramy solą.
4. Pieczemy szynkę w naczyniu żaroodpornym w temperaturze 140 

stopni. Nich się piecze 1 godzinę i 15 minut.
5. Kiedy szynka się już piecze, przygotowujemy skorupkę. Miesza­

my jaja, miód i musztardę dosypując bułkę tartą aż do uzyskania 
plastycznej masy.

6. Po upływie podanego czasu pieczenia wyciągamy szynkę z pie­
karnika i pokrywamy skorupką dookoła. Można nakreślić deli­
katnie nożem wzorki, paski, kratkę i udekorować powbijanymi 
goździkami.

7. Szynkę w tak pięknej skorupce wkładamy do piekarnika na 
15 minut, zwiększając temperaturę do 190 stopni. Podajemy 
z żurawiną.

Smacznego! Kamila Morska

UWAGA! KONKURS
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa, wzorem lat ubiegłych, 

ogłasza kolejną edycję konkursu „Puszczykowo ogrodami sły­
nie”. W tym roku zamierzamy odwiedzić Państwa ogrody na po­
czątku czerwca. O warunkach uczestnictwa i terminie zgłoszeń po­
informujemy Państwa w kolejnym numerze KURIERA.

Przypominamy, iż celem konkursu jest zainteresowanie miesz­
kańców Puszczykowa estetyką naszego miasta, w formie „zabawy 
w ogród” zachęcamy do starań o wygląd naszej gminy.

Ta ogrodowa zabawa to wspaniała integracja mieszkańców -  za­
pewniają nas dotychczasowi uczestnicy, a laureaci cieszą się z prak­
tycznych nagród, bardzo przydatnych w ogrodowych zajęciach 
i w dodatku przypominających miłe, towarzyskie spotkania.

Tegoroczny konkurs ogrodów jest dofinansowany przez Urząd 
Miasta Puszczykowa, gdyż w ogłoszonym przez burmistrza kon­
kursie na zadania publiczne (zgodnie z ustawą z d. 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) nasza 
oferta zyskała uznanie oceniającej komisji i stąd przyznanie dotacji
ze środków publicznych. ,,, ,1 J Zarząd Stowarzyszenia
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Kursy języka angielskiego

ul. W ierzbowa 8 
62-040 Puszczykowo 

tel.. 061 81 94 615

dla d z iec i od la t 5 ,  m ło d z ieży  i dorosłych
15. rok w Puszczykowie !

Matury i Egzaminy Cambridge (FCE, CAE) -  100% zdaw alności!
Lato: półkolonie z angielskim dla dzieci do lat 11

w Puszczykowie
Biuro Szkoły: Puszczykow o ul. W ierzbowa 8 czynne pn. -  p t. godz. 12-15

Zajęcia odbywają się w Puszczykowie: ul. Wierzbowa 8 oraz Puszczykówku: ul. Gwarna 11 (przy Szkole Podstawowej nr 2)
Szkoła jest placówką oświatową zarejestrowaną w Kuratorium Oświaty i Wychowania pod nr 1 3 5 /9 5

O W f s o A .  tcL. 46 02 46

o t  U l .  0607 24 82 82

P o m y ś l juz: d z iś  o sw o je j 
p r z y s z ło ś c i  w  LAn\\ !

BIURO EKONOMICZNO-PRAWNE
O f e r u j e  p o m o c  p r z y  z a ł a t w i a n i u  s p r a w :

• sądowych, urzędowych, biznesowych, osobistych
• pisma, wnioski, podania, analizy
• mediacje, konsultacje, porady

Puszczykowo, ul. Pomorska 13 a 
Tel./fax: 061 8193 971

Chcesz nauczyć 
się fotografii?!
indywidualne zajęcia poprowadzi
ARTYSTA  -FOTOGRAFIK  
—  Teł.: O 602 705 437 —
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A PTEK A  W  STARYM DOMU 
Puszczykowo, ul. Dworcowa 22

tel.81-94-028, fax 81-94-114 
kom. 0-601-96-82-50 

w ww.puszczykowo. pl /apteka /

Z apraszam y codziennie od 8.00 do 21.00 
w niedziele od 9.00 do 14.00

- Gwarantujemy fachową, profesjonalną obsługę oraz dogodny parking 
przed apteką.

- Oferujemy pełen asortyment leków gotowych i recepturowych 
(również jałowych), paraleków, leków homeopatycznych oraz szeroki 
asortyment sprzętu medycznego.

- Prowadzimy pełną gamę kosmetyków firm Vichy, La Roche Posay, 
Avene, Dr Eris.

- Proponujemy preparaty i odżywki dla sportowców między innymi 
firm Maxim, Olimp, MLO.

Dr med. Aleksandra Skuratowicz
Laryngolog dziecięcy

USG ZATOK
Puszczykowo, ul. Kopernika 15 

tel. dom. 819 35 18 
Poznań, ul. Wojskowa 9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
godz. przyjęć pon., śr., czw. 1700-1800 

tel. 867 69 33

dr m ed. MICHAŁ RYGLEWICZ

specjalista laryngolog
Puszczykowo, ul. Klonowa 2, tel. 813-34-68

G A R N ITU R Y
M A R Y N A R K I

KOSZULE SPODNIE
KURTKI (szycie  na m iarę)

Ceny producenta
K arkocka M ałgorzata, u l. Klonow a 8 , 
Puszczykow o (p r z y  U rzę d zie  M iasta) 

T e l .  8 1 3 3 - 3 1 0 ,  0 0 0 0 8 1 7 1 9 0

MIEJSCE IMA TW OJĄ REKLAMĘ
1 m od uł czarn o-b iały: 2 5  z ł  
t e l.  8133 0 7 8 , 8133 337

K U P IĘ D O M
W  PUSZCZYKOW IE

MOŻLIW OŚĆ ZAM IANY Z DOPŁATĄ 
NA M IESZKANIE W POZNANIU

TEL: O 602 193 860

I KAWALERKA DO WYNAJĘCIA I
Samodzielna, umeblowana, piec węglowy
PUSZCZYKOWO, tel. 061 8193-127
--------------------TYLKO KULTURALNI

SPRZEDAM DOM 180/1000
w Puszczykowie Starym
lub za m ien ię  na m n ie jszy  

» te l. 888  - 930 - 568  «

Do w yn a ję c ia -----------
w Puszczykówku 

Poddasze - um eblowane 
50m2 dla 1-2 osób 

-------- tel. 061 8 1 9 3  106

BIURO OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI
„ S K I B I Ń S K I ”

KUPNO, SPRZEDAŻ, WYNAJEM
Wiesław Skibiński

Państwowa Licencja Zawodowa nr 15-45 
Nadana przez P rezesa Urzędu 

Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast

62-050 Mosina tel./fax: (061) 813 67 88
ul. Dworcowa 13 tel.: (061) 813 67 90
e-mail: bonskibinski@wp.pl teł.: 0 604 223 830 
www.skibinski.gratka.pl

s ia r u m  frrrm
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T E C H N I K A :  GRZEWCZA, 
SANITARNA, INSTALACYJNA, 
KANALIZACYJNA

6 2 -0 5 0  M O S IN A , U L. K R O TO W S K IE G O  16 
T E L . 061/819 13 5 7 , F A X  061/819 2 3  41 
e -m a i l :  f i r m a .m a x i m a @ t o m e k .c o m .p l

R A M L U S
O lustra w ramach drewnianych 
O lustra fazowane i łazienkowe 
O ramy drewniane prostokątne i owalne 
O ramy ręcznie wykonane
Puszczykówko, ul. 3 Maja 53
Tel. 061/8193-205; kom. 504 599 391________
7pnrp ,wmT, Pon.-piątek godz. 1 5 .0 0 -2 0 .0 0  zapraszamy. Sobota godz jo .o o -1 4 .0 0

PRZEWÓZ OSÓB OKAZJONALNY 
WYCIECZKI I PIELGRZYMKI 

DO 50 OSÓB

Sławomir Mika

ul. Nowow iejskiego 2 
62-041 Puszczykowo tel. kom. 0 601-161-730

( U J ® IZ I IW M
Puszczykowo, ul. Poznańska 75 
(przy sklepie obuwniczym)
------------ T e l .  5 1 1 3 8 4  5 0 8Zapraszamy:
pon.-piątek od godz. 9.00 -  17.00

USŁUGI POGRZEBOWE
2 4 h

Tel. całodobowy 061 813 72 64
ul. Szosa Poznańska 34a, 62-050 Mosina

MIEJSCE l\IA TW OJĄ REKLAMĘ
1 m o d u ł czarn o -b ia ły : 2 5  z ł  
t e l.  8133 0 7 8 , 8133 337

PROMOCJA NA OPONY LETNIE

Autoryzowany serwis oyumienia

O Prostowanie felg aluminiowych 
o Konserwacja opon 
o Montaż i wyważanie 

kół motocyklowych 
o Usługi wulkanizacyjne
O Felgi Maciej Andrzejewski

62-040 Puszczykowo 
Zakład czynny: ul. Nadwarciańska 14
pn-pt. 8.00 - 19.00 81-33-979
SOb 8 .0 0 -  16.00 1 *  0501-329-711

MIEJSCE NA TW OJĄ REKLAMĘ
1 m o d u ł czarn o -b ia ły : 2 5  z ł  
t e l.  8133 0 7 8 , 8133 337

*»/ --------------

BLACHARSTWO SAMOCHODOWE

WALMAR
• Kompleksowe naprawy blacharskie 

+  lakiernictwo
• Bezgotówkowe naprawy (PZU)
• Auto zastępcze i
62-040 Puszczykowo, ul. Berwińskiego 13, czynne: 8.00-16.00
tel. /061/ 819-32-23, kom. 0 601 792-847

TŁUMI KI
K A T A L I Z A T O R Y

- sportowe tłumiki _ - tłumiki drgań
- sportowe końcówki - wieszaki gumowe
- strumienice - uszczelki
SPRZEDAŻ - MONTAŻ - NAPRAWA 
--------------WSZYSTKIE MODELE--------------
również do samochodów ciężarowych

w w w .t lu m ik i-m o t o n .p o z n a n .p l 
P .J . MOTOR, Luboń, ul. M okra 3 , tel./fax  8 1 0 - 5 1 - 6 5
[d o ja zd  ul. P a n k a  w  p ra w o  za  s ta c ją  O R L E N ,  k ie ru n e k  W iny)

mailto:firma.maxima@tomek.com.pl
http://www.tlumiki-moton.poznan.pl
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S^>-S€RUUIS
RNNH-S6RUJIS f  g
KO/V\PUT€RV
□ Seruuis komputerów
□ Nowy i używany sprzęt komputerowy
□ Akcesoria i oprogramowanie
URZQDZ€NIR FISKRLN€ 
TELEWIZJA PRZEMYSŁOWR 
ARTYKUŁY BIUROWE

62-050 MOSINA, ul. Śremsko 1 
tel./fox 061 813 24 78 
kom. 0 602 214 142 

e-moil:soft@polbox.com.pl

O system y a larm ow e 
O system y T V  przemysłowej 
O systemy sygnalizacji pożaru 
Z > system y teleinform atyczne 

ALL̂ HMSTEftlL z> instalacje elektryczne 
O f e r u j e :  »  pom iary c ^

Kontakt: tel. 0606-225-858; 061 282 25 66 
www.all-instal.pl lub info@all-instal.pl

Hurtownia 
Specj alisty czna

Kupiec Roku: 2000, 2001, 2005
Poznań, ul. Podchorążych 22/24 (Grunwald) 

Tel./fax 061/861 70 00 
Tel. 061/861 04 98, 861 70 17 
e-mail: biuro@saba.info.pl 

godz. otwarcia: pon.-pt. 8.00-16.00 
soboty 8.30-13.30

SZEROKI ASORTYMENT 
POLSKICH WYROBÓW:

• SZKŁO UŻYTKOWE 
I ARTYSTYCZNE 

PORCELANA • KAMIONKA 
• SZTUĆCE

^  SKLEP FIRMOWY: 
Poznań, ul. Głogowska 41 

tel. 0 61/865 19 39

<1RPEX 62-050 MOSINO KROSNO. UL. POLNA 638 
TEL 0507 084 724. 0507 084 726 

TEL/FAK: (061) 8-191-925

PRODUCENT MEBLI 
KUCHENNYCH I BIUREK

CENY
PRODUCENTA

sklep oferuje meble pod wymiar: 
-meble kuchenne 
-szafy wolnostojące, 
wnękowe- zabudowa 
-sprzęt AGD do zabudowy
AMICA, ARISTON, ZANUSSI, BOSCH,
WIRPOOL, ELEKTROLUX

RATY B EZ  ŻYRANTÓW

Czynne:
PN.PT.9-18
SOB.9-15

POZNAN

D & T Projekt
MEBLE KUCHENNE

SPRZĘT AGD DO ZABUDOWY 
I WOLNOSTOJĄCY

www.dtprojekt.pl
Salon producenta: Os. Zwycięstwa pawilon 109, Poznań 

tel./fax 8265-488, tel. kom. 609 570-165, 
pon-pt 11.00-18.00 

System sprzedaży ratalnej AIG

&

O__■

FIRMA w  LUBONIU 
ZATRUDNI SPAW ACZA
TEL. O61 810 28 04
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mailto:soft@polbox.com.pl
http://www.all-instal.pl
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MATERIAŁY
BUDOWLANE
POLECAMY:

• Systemy dociepleń na styropian i wełnę
• Tynki akrylowe i m ineralne
• Farby akrylowe, silikatowe, emulsje
• Wełnę na poddasza i inne
• Płyty gipsow e i konstrukcje i %a h b v
• Rynny Marlej i polskie S E S S S tI S

PU SZC ZY K O W O , ul. OGRODOW A 4
TEL. 8 1 9 4 - 3 5 9

R O B O T Y
D R O G O W E

O F E R U JE  W Y K O N A N IE
Z A K Ł A D
B R U K A R S K I

Stanisław Badziqg
62-040 Puszczykowo, ul. Konopnickiej 4 

tel. 8193-703, 601 776 971

NAPRAW A SPRZĘTU AGP
odkurzacze miksery, maszyny do szycia, 
ogrzewacze, pralki oraz inne urządzenia 

techniczne, pogotowie elektryczne.
62-040 PUSZCZYKOW O, UL. PO ZN AŃ SKA  60  
te l. 8  1 3 3 -1 6 7 , te l. kom. O 6 0 2  7 0 7  5 3 2

USŁUGI REMONTOWE
malowanie, gipsowanie
ściany gipsowe, sufity podwieszane, płytki
Piotr Itarw ski
Łęczyca, ul. Poznańska 15 
tel. 061 810 67 88, 0660 664 955

U W A G A !!  Stylowe meble używane i antyki 
lampy, żyrandole, artykuły dekoracyjne, odzież, 
pochodzenia zachodniego poleca po atrakcyjnych cenach
S K L E P  „ S E Z A M

Mosina ul. BudzyńskalO , Parking Morena, tel 0 5 0 3 9 2 3 1 3 7  
od 2 0 .0 9 .2 0 0 3 r.. od poniedziałku do soboty w godz. 9 -1 8

MIEJSCE NA TW OJĄ REKLAMĘ
1 m o d u ł czarn o -b ia ły : 2 5  z ł  
t e l.  8133 0 7 8 , 8133 337

KRUSZARNIA GRUZU
MOSINA - t e r e n  byłej ce g ie ln i przy w jeźd zie  od Poznania

OFERUJEMY:• tłuczeń betonowy
• tłuczeń ceglany
• odsiew tłucznia na 

podbudowy dróg i placów
Nie przyjmujemy:

• eternitu
• azbestu
• śmieci

pobudowlanych

• transport oraz młot 
wyburzeniowy na koparko- 
ładowarce CATERPILLAR

• rozbiórki i wykopy
Przyjmujemy nieodpłatnie:

• gruz betonowy
• gruz ceglany
• kamienie
• asfaltCzynna:

pon.-pt. godz. 7.00-16.00 sobota godz. 7.00 -13.00
łel.: 0 602 126 791

‘W  czas ‘Wielkiej JVocy Świątecznej radości 
a także wiosennej wiary i nadziei w odradzające się życie 

Serdecznie życzy %ierownictwo Firmy wraz z  (pracownikami

18
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Wesołych, radosnych 
i pogodnych Świąt 
Wielkanocnych
życzy 
Cukiernia 
J. Kostusiak

okazji Świąt Wielkiej Nocy

Mieszkańcom Puszczykowa 
-  N aszym  Klientom

Składam y serdeczne 
życzenia zdrowia, 

pomyślności i radości, 
z  wiosenną nadzieją 
na dalszą współpracę

*3
'i .c  z. r  tę q

rok zał. 1991

O
Właściciele i Pracownicy 

Firmy Eko-Rondo 
Puszczykowo, 

ul. Nadwarciańska 11

b yczen ia  Radosnych Św ią t Wielkanocnych 
wypełń i o nych nadzi eją 

budzącej się do życia wiosny 
i wiarą w  sens życia

S O
pPogody w  sercu i radości płynącej z  faktu  

Z  m a rtwych w  sta n ią Pań sk i ego 
oraz smacznego Święconego 

w  gron ie najbliższych

Naszym  K
z  okazji Świąt Wielkanocnych 

składamy najserdeczniejsze życzenia 
dużo zdrowia i radości

wraz z  ciepłem 
wiosennego słońca

Gabryelew icz
PROJEKTOWANIE WNĘTRZ Projektowanie wnętrz

w w w . g a b r y e l e w i c z . p l  
e-mail projekt@gabryelewicz.pl Tel./fax 061 81 04 743 kom.0609 229 007

http://www.gabryelewicz.pl
mailto:projekt@gabryelewicz.pl


BIURD RACHUNKDW D-PRDJEKTDW E

mgr inż. Dorota Kaczmarek
ul. Poznańska 101, 62-040 PUSZCZYKOWO tel. (061) 8194-572

w w w .b r p -k a c z m a r e k .p o z n a n .p l

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tomasz Dolczewski

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax (061) 81-94-685, tel. 81-933-55

n i

I
BIURO PODATKOWO KSIĘGOWE

Oferuje: * Pe/en zakres usług księgowych
* Doradztwo podatkowe
* Rozliczenia ZUS
* Sprawy kadrowe
* Biznes plany
* Badania sprawozdań finansowych

62-040 Puszczykowo ul. Kasprowicza 11
tel./fax (061) 813-37-04, tel. kom. 0603-139-704 mgr Zbigniew Czyż 
e-mail: biuro.podatkowe@vianet.pl doradca podatkowy nrcwid.oiooo

Bu ins §
Rok założenia 1991

BIURO RACHUNKOWE
—  Lucjan Kiciński —

ul. Dworcowa 79 
62-040 Puszczykowo 

tel./fax 061 8193-135 
tel. kom. 507 097 389
e-mail: biuro@kicinski.pl

Licencja Ministerstwa Finansów

i c  W
R Y S Z A R D  O S U C H

lider serwis m e c h a n ik a , e le k tryk a , 
k o m p u te ro w a  d ia g n o s ty k a  silnika 
o p o n ia r s tw o -c z ę ś c i -  N A P R A W Y

G A Z  -  M o n ta ż  i S e r w is __
PUSZCZYKOW O, ul. Poznańska 8, tel./fax 8194-705

f t .  W ielkopolska ł

y iS K O K ^

SKO CZ PO
TANIA POŻYCZKĄ
W IE L K A N O C N Ą

o dr a t a iui
rf60 * od 0,00 zł

|Ul. Kraszewskiego 11; 62 -041 Puszczykowo; tel:633 63 83;www.wielkopolska.skok.pl

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych składam Państwu 
w imieniu Zarządu, Pracownitów oraz swoim najserdeczniejsze 

życzenia wszelkiej Domyślności.
Z wyrazami szacunku 

Prezes Zarzqdu

Jprosław Kazimierski

UŻYWANE MEBLE ($2 fo>
BELGIJSKIE I HOLENDERSKIE
- antyki
- komplety wypoczynkowe
- artykuły dekoracyjne

ul. Dworcowa 17, 62-041 Puszczykowo, tel. 506 116 286, 505 020 605

Zapraszamy: 
wt.-pt. 10°° - 18“ 
sob. 12°°-16“ 
niedz. 10” -1 4 “

j  projektowanie, urządzanie i 
j  mała architektura ogrodowa 
j  cięcie drzew, prześwietlanie 
j  kominki, grille (projektowanie i budowa) 
_i cięcie drewna opałowego 
j  systemy nawadniające

Krzysztof Pietrzak, 62-040 Puszczykow o, ul. Grunw aldzka 6 
tel.: 061 a 1 3 39 08. tel. kom.: 510 13 1751

S I A T K I
OGRODZENIOW E
S Ł U P K I  • B R A M Y  • P Ł O T Y  

p ro d u k c ja  - m o n ta ż
SIATKOLAND P.P.H.U. Jolanta Krupińska 
Luboń ul. Armii Poznań 71 tel.810-28-04 

www.siatkoland.com.pl

R ES™
NIERUCHOMOŚCI

SELRAFIN
licencja zawodowa nr 5080

-pośrednictwo w kupnie, sprzedaży, 
wynajmie, najmie, zamianie lokali i 
nieruchomości,

-pomoc w uzyskaniu kredytu oraz obsługi prawnej, 
-ubezpieczenia nieruchomości

ZGŁOŚ SWOJĄ OFERTĘ!
tel. 061 899 48 81 kom. 0607 668 987 

Luboń, ul.T.Kościuszki 4 pon-pt 9.00-17.00, sob 9.00-14.00 
www.res.nieruchomosci.pl e-mail biuro@res.nieruchomosci.pl

MIEJSCE NA TWOJĄ

2 moduty kolorowe: 100 zł
te l. 8133 078, 8133 337

http://www.brp-kaczmarek.poznan.pl
mailto:biuro.podatkowe@vianet.pl
mailto:biuro@kicinski.pl
http://www.wielkopolska.skok.pl
http://www.siatkoland.com.pl
http://www.res.nieruchomosci.pl
mailto:biuro@res.nieruchomosci.pl

